
UCHWAŁA NR XXV/151/17
RADY GMINY LUBANIE

z dnia 29 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu  ( z wyjątkiem piwa ), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 
Lubanie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948 oraz Dz. U. z 2017 r. poz. 730 i poz. 935 ) w związku z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487 ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających:

1) powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w liczbie 
15 punktów;

2) powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w liczbie 2 
punktów.

§ 2. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych:

1) dla punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży ustala 
się minimalną odległość 50 m od wejścia głównego punktu sprzedaży do wejścia głównego budynków 
szkolnych, przedszkola, domu kultury, obiektu kultu religijnego, obiektu cmentarnego;

2) dla punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży ustala się 
minimalną odległość 65 m od wejścia głównego punktu sprzedaży do wejścia głównego budynków szkolnych, 
przedszkola, domu kultury, obiektu kultu religijnego, obiektu cmentarnego.

§ 3. Pomiaru dla punktów dokonuje się najkrótszym szlakiem komunikacyjnym dla pieszych zgodnie z 
zasadami ruchu drogowego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/211/14 Rady Gminy Lubanie z dnia 5 czerwca 2014 r.  w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  ( z wyjątkiem piwa ), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Lubanie.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIII/66/16 Rady Gminy Lubanie z dnia 11 lutego 2016 r. zmienająca uchwałę w 
sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu  ( z 
wyjątkiem piwa ), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Lubanie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy.

Id: 9F45DD66-5012-4E94-B635-11BF72D10912. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Rolirad

Id: 9F45DD66-5012-4E94-B635-11BF72D10912. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisem art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ) liczba punktów sprzedaży oraz usytuowanie

miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych powinny być dostosowane do potrzeb

ograniczenia dostępności alkoholu, określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

W związku z powyższym proszę o podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.

Id: 9F45DD66-5012-4E94-B635-11BF72D10912. Podpisany Strona 1




